zones d’estar i horts de la Illa de les Mates. Fase 1 segons el projecte base del contracte 
d’obres  aprovat definitivament per acord de la Junta de Govern Local de l’Ajuntament 
d’Olot del dia 29 de maig de 2025 i la convocatòria de licitació. 

El pressupost base de licitació ascendeix a TRES-CENTS SEIXANTA-VUIT MIL 
CINQUANTA-DOS EUROS (368.052,00 €) IVA inclòs. 

Aquest import es desglossa en tres-cents quatre mil cent setanta-cinc euros amb vint-i-
un cèntims (304.175,21 €)  de pressupost net i seixanta-tres mil vuit-cents setanta-sis 
euros amb setanta-nou cèntims (63.876,79 €) en concepte d’IVA calculat al tipus del

[...]

7.364,50 € IVA inclòs, que estableix l’Art.205.c) de la LCSP per considerar-se 
modificació no substancials del contracte. 

Aquest import es desglossa en 6.086,36 € de pressupost net i 1.278,14 € corresponent 
a l’IVA calculat al 21%. 

S’estableix que l’import final és de CENT QUARANTA MIL CENT SEIXANTA-UN 
EUROS AMB QUINZE CÈNTIMS (140.161,15 €) Iva Inclòs. 

Aquest import final es desglossa en 115.835,66 € de pressupost net i 24.325,49 € 
corresponent a l’Iva calculat al 21%. 

La diferència de l’import final és de (7.364,50 €) IVA inclòs que representa un 5,55 %  
del pressupost d’adjudicació.

[...]

pressupost net i cinquanta mil set-cents vuitanta-tres euros amb setanta-dos cèntims 

(50.783,72 €) en concepte d’iva calculat al tipus del 21%. 

La Junta de Govern Local de data 8 d’agost de 2024  es va acordar l’adjudicació a favor 
de l’empresa NEOVIA VIALS ASFÀLTICS, SL amb NIF B16871063 per un preu total de  
dos-cents noranta-un mil sis-cents deu euros (291.610 €) IVA inclòs aquest import es 
desglossa en , dos-cents quaranta-un mil euros (241.000,00 €) de pressupost net i  
cinquanta mil sis-cents deu euros (50.610,00 €)  corresponent al  21 % d’iva, suposant 
una baixa del 0,342 % del pressupost base de licitació. 

El termini d’execució de les obres és d’un termini màxim de 73 dies naturals. En data 13 
de setembre de 2024 es va formalitzar el contracte, i el dia 25 de setembre de 2024 es

[...]

Segon.- APROVAR la despesa per diferències de de l’excés d’amidaments del contracte 
d’obres de conservació i millora de la infraestructura viària a diversos carreres de la 
ciutat, any 2024 (Fase 1), adjudicat a l’empresa NEOVIA VIALS ASFÀLTICS, SL amb 
NIF B16871063 per import de VUIT MIL NOU-CENTS SEIXANTA EUROS AMB SIS 
CÈNTIMS (8.960,06 €) IVA inclòs , que suposa un 0,342 %, inferior al 10% que estableix 
l’Art.242 de la LCSP per considerar-se modificació de contracte. 

Aquest import es desglossa en 7.405,01 € de pressupost net i 1.555.05 € corresponent 
al 21%. 

S’estableix que l’import final és de TRES-CENTS MIL CINC-CENTS SETANTA EUROS 
AMB SIS CÈNTIMS (300.570,06 €)  Iva Inclòs. 

Aquest import final es desglossa en 248.405,01 € de pressupost net i 52.165,05 € 
corresponent a l’Iva calculat al 21%. 

La diferència de l’import final és de (8.960,06 €) IVA inclòs que representa un 3,07 %  
del pressupost d’adjudicació, inferior al 10% que estableix l’Art.242 de la LCSP per